Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2016 г. № 124
с. Сладковское

Об определении мест для выпаса сельскохозяйственных животных в
населенных пунктах Сладковского сельского поселения.

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 г. № 52-03
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской
области, в целях предотвращения бродяжничества животных частного
сектора по населенным пунктам Сладковского сельского поселения,
Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить места для выгона сельскохозяйственных животных (КРС,
овцы, козы, лошади):
1.1 .с. Сладковское
-основное пастбище: - за шоссейной дорогой с. Байкалово - г. Туринск;
- дополнительное: за Истоком р. Туры,
1.2.д. Томилова
-поскотина, расположенная на юго-востоке от деревни в сторону шоссейной
дороги с. Байкалово - г. Туринск;
1.3.д. Андронова
-поскотина за деревней в сторону д. Новая;
1.4.д. Макуй
основное пастбище: поскотина у реки Туры,
дополнительное: урочище бывшей молочно - товарной фермы;
1.5.с. Пушкарево
-основное пастбище: поскотина «У лагерей »,
-дополнительное: за шоссейной дорогой с. Байкалово - г. Туринск;
1 .б.д. Суханова - поскотина у р. Туры;
1.7.д. Барбашина- пастбище за деревней у р. Туры;
1.8.с. Куминовское
пастбище: поскотина «Горки»,
пастбище: поскотина «Сибиряк».

2. Выгон скота в населенных пунктах осуществить организованно.
3. Дату выгона согласовать с ветеринарной службой.
4. Ответственность за сохранность животных и потраву на полях и огородах

во время пастьбы «с 07.00 часов до 19.00 часов» возложить на пастуха, до и
после времени пастьбы - на владельца скота.

5.Привлечь к административной ответственности владельцев домашних
животных, нарушивших данное Постановление.

6.Настоящее Постановление опубликовать в газете «Коммунар»
7.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы администрации Сладковского сельского поселения
Незаконнорожденных А.Н.

Глава администрации »

Сладковского сельского поселения: Л.П.Фефелова

Г

Г

L